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Ciudad ___________________  
Fecha ___________________ 

 

Señores 
ARESS CORREDORES DE SEGUROS S.A. 

 
De conformidad con lo establecido en el Estatuto Tributario artículos 591 y 592 y en el 
Decreto 1951 de 2017 articulo 1.6.1.13.2.7., CERTIFICO que NO estoy obligado a 
presentar Declaración de Renta y Complementarios por el año gravable 2023, teniendo 
en cuenta que: 
 

i. Mi patrimonio bruto a 31 de diciembre de 2023 no excedía la suma de $ 190.854.000 

 

ii. Mis ingresos obtenidos durante el año gravable 2023 no fueron superiores a $ 59.377.000 
 

iii. Mis consumos en tarjetas de crédito durante el año gravable 2023 no excedieron                             
$ 59.377.000 

 

iv. El total de mis compras y consumos durante el año gravable no superaron $ 59.377.000 
 

v. Mis consignaciones bancarias, depósitos e inversiones durante el año gravable 2023 no 
fueron superiores a $ 59.377.000 

   

vi. No fui responsable de Impuesto a las Ventas (IVA).  

 
Para los efectos concernientes, se informa lo siguiente: 
 
NOMBRES Y APELLIDOS COMPLETOS 

 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN LUGAR DE EXPEDICIÓN 

  

Conforme lo dispuesto en el artículo 29 del Decreto 836 de 1991 - en concordancia con 
el artículo 40 del Decreto 2634 de 2012 - este certificado reemplaza para todos los 
efectos la Declaración de Renta y Complementarios. 
 
Así mismo certifico que toda la información reportada, se rinde bajo gravedad de 
juramento, la cual se considera prestada con la firma a continuación del presente 
documento: 

FIRMA: 
   
  ____________________________________ 

Nombre:  _________________________ 
C.C.  ____________________________ 
 

 


